
 
 

1 
 

  

Smlouva o dodání licencí MS SQL Server 2019 Standard 

 (dále jen „smlouva“) 
 
Číslo smlouvy objednatele 
Číslo smlouvy dodavatele 
 

282/110/2022 
RCH-220069 

  
 

Smluvní strany 

Objednatel Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Sídlo Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
IČO CZ 26000202 
DIČ CZ 699004900 
Zastoupený RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 
Bankovní spojení Komerční banka a.s. 
Číslo účtu 78-8883900227/0100 
Kontaktní osoba ve věcech tech-
nických: 

………………………………………………………… 
e-mail: ............................@nemocnicenachod.cz 

 
a 

 

Dodavatel AUTOCONT a.s.  
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 
soudu v Ostravě  

Sídlo Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 

IČO 04308697 

DIČ CZ04308697   

Zastoupený Ing. Josefem Středou, ředitelem RC, na základě plné moci  

Bankovní spojení Česká spořitelna a.s.   

Číslo účtu ……………………………………. 

Sp. zn.: oddíl B, vložka 11012  

Datová schránka ctb7phe 

Kontaktní osoba ve věcech tech-
nických a smluvních: 

Mgr. Jiří Hroneš, account manager  

 

 

 

Nabídka 

mailto:............................@nemocnicenachod.cz


 
 

2 
 

I. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka časově neomezených soft-
warových licencí k MS SQL Server pro ONN a.s. – II.“, vypsanou dne 08. 09. 2022 v souladu s interní 
směrnicí Oblastní nemocnice Náchod a.s. č. 048 – Postup při zadávání veřejných zakázek. 

II. Předmět smlouvy 

1) Dodavatel se zavazuje, že na svůj náklad, na své nebezpečí, v souladu s touto smlouvou a ve sjed-
nané době zajistí pro objednatele produkty společnosti Microsoft uvedené v odstavci 2 a služby 
uvedené v odstavci 6 (dále společně jen „služby“) a objednatel se zavazuje řádně a včas prove-
dené služby převzít a zaplatit za ně cenu podle článku III. 

2) Produkt Microsoft, jehož se dodávka týká (dále jen „produkt Microsoft“): 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí časově neomezených softwarových licencí 
k systému Microsoft SQL Server.  

Serverových licencí celkem na 8 procesorových jader bez Software Assurance.  

Minimální verze Microsoft SQL Server 2019 standard. 

3) V případě produktu Microsoft, který bude pocházet přímo od výrobce (nositele licenčních práv), 
dodavatel zajistí pro objednatele licenční klíče a zapsání licencí ke stávajícímu účtu Microsoft ob-
jednatele, a to před převzetím licencí objednatelem. 

4) V případě produktu Microsoft, který nebude pocházet přímo od výrobce (nositele licenčních 
práv), musí: 

a) platně dojít k vyčerpání práva na šíření ve smyslu článku 4 odst. 2 Směrnice Evropského par-
lamentu a Rady 2009/24/ES o právní ochraně počítačových programů a související judikatury 
Evropského soudního dvora, nebo 

b) být zajištěn souhlas výrobce (nositele licenčních práv) s dodáním těchto produktů objednateli 
a tento souhlas doložen objednateli před převzetím licencí objednatelem. 

5) Dodavatel je v případě produktu Microsoft, u kterého došlo k vyčerpání práva na šíření ve smyslu 
odstavce 4 písm. a), povinen spolu s produktem Microsoft předat objednateli, a to před převzetím 
licencí objednatelem, následující dokumenty: 

a) úředně ověřenou kopii nebo originál dokumentu - nabývacího titulu prvního nabyvatele (z 
něhož bude vyplývat identifikace nabývaných licencí a kontraktu, v rámci kterého byly licence 
nabývány); 

b) úředně ověřenou kopii nebo originál prohlášení o deinstalaci software u prvního nabyvatele; 

c) úředně ověřenou kopii nebo originál prohlášení o deinstalaci software všech dalších držitelů 
licence, kteří ji oprávněně užívali; 

d) úředně ověřenou kopii nebo originál nabývacího titulu dodavatele a kompletní řetězec všech 
držitelů licence od prvního nabyvatele po dodavatele. 

6) Dále dodavatel zajistí podporu při stahování a instalaci patchů a buildů ze stránek Microsoft, na 
které má objednatel právo v souvislosti s vlastnictvím licence, a to po celou dobu užívání licencí 
objednatelem, nejdéle však do 1.1. 2029. 



 
 

3 
 

 

III. Cena 

1) Celková cena za služby je 333 360 Kč bez DPH (slovy třistatřicettřitisíctřistašedesátkorun čes-
kých), cena s DPH je 403 365,60 Kč (slovy čtyřistatřitisíctřistašedesátpětpětkorun českých a 
60/100).  

2) Tato cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené 
s řádným poskytnutím služeb. 

3) Cena může být změněna při změně právních předpisů určujících sazby daně z přidané hodnoty, a 
to o stejnou výši, o jakou bude zvýšena nebo snížena sazba DPH. Na změnu ceny se v takovém 
případě nebude uzavírat písemný dodatek a cena bude účtována podle právních předpisů plat-
ných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

IV. Platební podmínky 

1) Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené dodavatelem. Dodavatel vystaví fakturu na 
základě dodacího listu podepsaného zmocněncem pro věcná jednání objednatele. 

2) Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

3) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
a číslo smlouvy objednatele. 

4) Pokud faktura nebude obsahovat všechny smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, je objed-
natel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je poté povinen vystavit novou fak-
turu s novou lhůtou splatnosti v délce 30 dnů. V takovém případě není objednatel v prodlení 
se zaplacením ceny. 

5) Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady služeb ve lhůtě splatnosti faktury, není objed-
natel povinen až do odstranění vady služeb uhradit cenu. Okamžikem odstranění vady služeb za-
čne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 dnů. 

6) Cena bude uhrazena bezhotovostně na účet dodavatele a považuje se za uhrazenou okamžikem 
odepsání ceny z bankovního účtu objednatele. 

7) Faktura bude objednateli doručena v elektronické podobě na adresu: fakturace@nemocnicenachod.cz 
ve formátu pdf. 

8) Objednatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny nebo její části. 

V. Doba a místo plnění 

1) Dodavatel se zavazuje neprodleně po nabytí účinnosti této smlouvy, nejpozději do 31. 10. 2022 
dodat služby včetně produktů Microsoft a dokladů uvedených v článku II odst. 5, jsou-li dle této 
smlouvy požadovány. 

2) Místem poskytování služeb je sídlo zadavatele. 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


 
 

4 
 

VI. Poskytování služeb 

1) Dodavatel se zavazuje poskytovat služby s potřebnou odbornou péčí a ve vysoké kvalitě odpoví-
dající špičkové technické úrovni a profesionálnímu přístupu a způsobem odpovídajícím všeobecně 
uznávanému mezinárodnímu standardu v této oblasti. 

2) Dodavatel je povinen dbát pokynů objednatele a při poskytování služeb postupovat tak, aby na 
majetku objednatele nebo třetích osob nezpůsobil žádnou škodu nebo jinou újmu. 

3) Objednatel je povinen poskytnout dodavateli součinnost při poskytování služeb, a to v takovém 
rozsahu, aby dodavatel nebyl v prodlení s plněním této smlouvy. 

4) Dodavatel může k poskytnutí služeb využít třetí osoby jen s předchozím písemným souhlasem 
objednatele. 

5) Smluvní strany se zavazují, že s informacemi, které jim budou poskytnuty v souvislosti s plněním 
podle této smlouvy, označenými jako obchodní tajemství budou nakládat způsobem odpovídají-
cím požadavkům právních předpisů, poskytnou jim řádnou ochranu, neposkytnou je třetí osobě 
a řádně tyto informace během plnění smlouvy zabezpečí před přístupem nepovolaných osob a 
zneužitím. Bude-li označena titulní strana dokumentu jako obchodní tajemství, má se za to, že 
předmětem obchodního tajemství je celý dokument včetně příloh. 

6) Objednatel je oprávněn si kdykoli vyžádat informace o průběhu poskytování služeb. Dodavatel 
musí tyto informace poskytnout objednateli ve lhůtě 3 dnů. 

VII. Podmínky poskytování služeb 

1) Poskytované služby musí být bez vad. Za vadu se vždy považuje nesplnění podmínek stanovených 
v článku II odst. 4 a 5. 

2) Při dodání produktu Microsoft vyhotoví dodavatel dodací list. Je-li dodání produktu Microsoft 
provedeno bez vad, kontaktní osoba objednatele ve věcech technických dodávku schválí svým 
podpisem dodacího listu. V opačném případě vyzve dodavatele k odstranění vad ve lhůtě nej-
méně 7 dnů.  

3) Práva z vadného plnění má objednatel v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními občan-
ského zákoníku, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

4) V případě, že vada nebude řádně a bez zbytečného odkladu odstraněna, má objednatel právo, 
vedle práv plynoucích z občanského zákoníku, zajistit na náklad dodavatele odstranění této vady 
třetí osobou. Dodavatel je povinen uhradit náklady na odstranění vady, včetně účelně vynalože-
ných nákladů vzniklých v souvislosti s odstraněním vady, do 30 dnů ode dne, kdy byl objednatel 
vyzván k jejich úhradě. 

VIII. Práva autorská 

1) Smluvní strany mají za to, že celková cena podle této smlouvy zahrnuje i odměnu za licence. 

2) Dodavatel se zavazuje, že neposkytne licenci k dodanému produktu Microsoft žádné další třetí 
osobě. 



 
 

5 
 

3) Dodavatel se zavazuje neporušit práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k 
duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví.  

4) Dodavatel se zavazuje objednateli uhradit veškeré náklady, výdaje a majetkovou i nemajetkovou 
újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v sou-
vislosti s porušením povinnosti dodavatele podle odstavce 3. 

5) Dodavatel nese odpovědnost za dodané licence. Shledá-li výrobce (nositel licenčních práv), že u 
dodaných licencí došlo k porušení licenčních podmínek výrobce, v důsledku čehož vznikne objed-
nateli povinnost sankcí vůči výrobci, nese tyto povinnosti v plném rozsahu dodavatel. 

IX. Sankční ustanovení 

1) Dodavatel, který bude v prodlení s plněním podle této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní po-
kutu ve výši 0,05 % z ceny za každý den prodlení. Za prodlení se vždy považuje nesplnění podmí-
nek stanovených v článku II odst. 4 a 5. 

2) Dodavatel, který zatají skutečnosti nebo uvede objednatele v omyl v souvislosti s plněním podle 
článku II odst. 4 a 5, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,00 Kč za každý takový 
případ.  

3) Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne, kdy byla dodavateli doručena písemná výzva k 
jejímu zaplacení.  

4) Objednatel, který bude v prodlení se zaplacením ceny, je povinen zaplatit dodavateli úrok z pro-
dlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. Úrok z prodlení je splatný do 21 
dnů od data, kdy byla objednateli doručena písemná výzva k jeho zaplacení. 

5) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 
ke které se smluvní pokuta vztahuje, zejména článku VIII odst. 5.  

6) Smluvní pokuta a úrok z prodlení budou uhrazeny bezhotovostně na účet oprávněné smluvní 
strany a považují se za uhrazené okamžikem odepsání příslušné částky z bankovního účtu smluvní 
strany povinné je uhradit. 

X. Odstoupení od smlouvy a výpověď 

1) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, kromě případů uvedených v občanském zákoníku, 
v případě: 

a) prodlení dodavatele, které přesáhne 30 dnů, a 

b) opakovaného dodání produktů Microsoft s vadami. 

2) Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením ceny, 
které přesáhne 60 dnů. 

3) Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu.  

XI. Závěrečná ustanovení 

1) Tuto smlouvu je možné měnit pouze po dohodě smluvních stran, a to formou písemného číslova-
ného dodatku. 



 
 

6 
 

2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží jeden. 

3) Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních pod-
mínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o regis-
tru smluv). 

4) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

5) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

 

Za objednatele  Za dodavatele 
V Náchodě dne 26.09.2022  Ve Smiřicích, 26.09.2022  

RNDr. Bc. Jan Mach  Ing. Josef Středa 

Předseda správní rady  ředitel RC, na základě plné moci 

  Oblastní nemocnice Náchod a.s.   AUTOCONT a.s. 
 
 
 


